Considerando que não podemos formar comissão de licitação por não haver pelo 
menos 02 (dois) servidores pertencentes ao quadro permanente da Câmara Municipal, 
conforme artigo 51 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor da presente contratação 
representa a quantia de R$ 13.841,50 (treze mil oitocentos e quarenta e um e
cinquenta), em vista que o valor da contratação encaixa - se dentro do limite estipulado 
por lei para a dispensa do certame licitatório, conforme termos do art. 24, li, da Lei 
8.666/93. De acordo com a lei será dispensável a licitação nos casos de:

[...]

disponibilidade orçamentária para custeio da despesa referente a contratação de

empresa para aquisição de materiais de expediente de interesse desta Câmara

Municipal.

Solicito ainda que informe a Classificação Orçamentária e Financeira do recurso.

0 valor total estimado para execução do objeto é de R$ R$ 13.841,50 (treze mil

oitocentos e quarenta e um e cinquenta).

Senador La Roque — MA, 25 de fevereiro de 2019.

Av. Goias, n° 142, Centro, Ribamar Fiquene/MA — CEP: 65.938-000

Fone/Fax: (99) 3586-1116 I
http://www.cmribamarfiquene.magov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PORDER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE